A esset, factus est homo<sup>11</sup>, 369 ut toti humano generi, et ipsis ante alios omnes, salutem importiretur. Rem porro hanc Israëlitis probre esse posse, idque Iure optimo, docet perspicue Christus ipse his verbis: «Viri Ninivitæ, quia paenitentiam egerunt ad prædicationem Jonas, condemnabunt generationem istam. Et ecce plus quam Jonas hic<sup>12</sup>.» Quomodo autem plus in Christo quam in Jonas? Quoniam hic tantummodo comminatus est Ninivitis eversionem, Christus, propter ineffabilem miraculorum efficientiam homines obstupefaciens, in admiratione erat. Semper autem concurrentia prodigia quasi machina quædam ad fidem trahunt. Summa igitur providentia Jonas Ninives incolis prædicatores mittitur, quoniam clamor malitia eorum ad Deum universorum ascendit. Nihil prorsus ille quidem ignorat; sed, cum ad inspectionem, seu visitationem eorum quæ peccata sunt, movetur, tum dicitur, clamorem ex operibus ad ipsum ascensisse. Est enim universorum judex ut Deus. Dicitur etiam sanguis Abel clamare contra homicidium Cain, et inmanitas turpissimi sceleris urbiū in Sodomis.

Vers. 3. *Ei surrexit Jonas ut fugeret in Tharsis a facie Domini, et descendit in Joppen, et invenit naum euntem in Tharsis, et dedit naulum suum, et ascendit in eam, ut navigaret cum eis in Tharsis a facie Domini.*

III. Joppe oppidum est Palæstinæ maritimum, rerum viui necessariorum ex Iudea præcipue ad urbes orientales vela dantibus emporium. Descendit ergo propheta. Deinde navi quæ in Tharsi solveret reperta, cursum enīm illuc, quem Ninive malebat, naulum dedit, et una navigavit. Tharsis vocat qui nunc Tarsi sive Tarsus dicitur. Quidam hoc nomine urbem significari putant apud Aethiopas et Indos. Et constat apud eos esse Tharsis. Aut hoc vocabulo tota Indorum regio indicatur, quam in præsens significari non arbitror. Nam voluntibus abnavigare ad gentes Indicas, non ad Joppe, sed per pelagus Erythræum navigatio recte instituitur, nisi forte quispiam credit prophetam per Persas, et Assyrios, et Aethiopas intimos cursum dirigere voluisse. Sed res stulta est omnino. Tharsis igitur appellare videtur, qui hodie Tarsi. Est autem urbs Ciliciæ, 370 ad Cydnum flumen, et ipsas radices Tarsi montis Ciliciæ multo maximi. Discedit itaque propheta, et prætextus, seu occasio peregrinationis illi est fugere a facie Dei. Hoc loco sequitur ut verba examinanda sint, vel potius fugæ modus. Sentio igitur, fugisse a facie Dei nihil esse aliud quam recusasse missionem, et ad ministerium velut pigritatum esse. Cur autem et quid deliberatum habens Tharsin contendat, nequeo intelligere; nisi forte quis illud apud se cogitabit, in